América a este Relator por meio da Lei Magnitsky, além da divulgação
e promoção de eventos.

A título exemplificativo, a investigação detalhou o
compartilhamento e a dinâmica das mensagens apresentadas,
relacionadas às manifestações ocorridas em Salvador/BA, em que as
mensagens foram compartilhadas ao menos 363 (trezentos e sessenta e
três) vezes pelo WhatsApp de JAIR MESSIAS BOLSONARO:

“Trata-se de uma conversa no aplicativo WhatsApp com o
contato salvo como Dep BA Cap Alden, vinculado ao terminal
telefônico 557199730190. O número encontra-se cadastrado
como chave PIX de ALDEN JOSE LAZARO DA SILVA